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השוויון המגדרי המתמשך בדירקטוריונים של התאחדויות ספורט, -יוצא מתוך הפרובלמטיקה של איהמאמר 
החלטות בכירים בספורט. למרות המאמצים לקדם שוויון מגדרי הייצוג של נשים בתפקידי קבלת -ותת

בספורט, המצב נותר דומה למגזרים אחרים. המאמר מדגיש את החשיבות של הבנת הסיבות וההשפעות של  
אי שוויון מגדרי בשדה הניהול של הספורט בשל התפקיד המשפיע שהוא ממלא בעיצוב זהויות ודינמיקת כוח 

 .בתעשיית הספורט

י ספורט הם ישויות מורכבות המושפעות מתרבות ארגונית ומגורמים חברתיים הקשורים למגדר. למרות  ארגונ
זאת, קיים מחסור בסקירות מקיפות שחוקרות את גוף המחקר הנרחב הקיים בתחום זה, והסקירות הקיימות  

יקות פעולה התמקדו בעיקר במחקרים אקדמיים. אולם ההשלכות המעשיות של גוף המחקר הקיים על פרקט
כדי למלא את הפער המחקרי הזה, המאמר מציג סקירה נרטיבית שיטתית   .קונקרטיות אינן מובנות היטב 

המשלבת מחקרים איכותניים וכמותניים מהקשרים מגוונים. הסקירה פותחה בשיתוף פאנל המורכב מא.נשי 
ייתה ליצור סקירה מקצוע מתחומים שונים. על ידי הכללת נקודות מבט מעבר לאקדמיה, המטרה ה

המאמר מכיר בכך  .דמוקרטית ומכילה שיכולה לחבר בין תחומי מחקר שונים ולייצר תובנות לעשייה בשטח
שסקירה נרטיבית זו מייצגת הבנה מסוימת של מצבן הנוכחי של נשים במנהיגות ספורטיבית. באמצעות  

ום. על ידי בחינת מגוון רחב של פרשנות הרמנויטית היא שואפת לספק הרהורים ותובנות חדשות על התח
מחקרים ושיתוף בעלי עניין מרקעים שונים, המאמר תורם להבנה טובה יותר של הנושאים והפתרונות 

 .הפוטנציאליים הנוגעים לייצוג נשים בניהול הספורט

ההכללה של שיטות איכותניות בסקירות שיטתיות גדלה, אך קיים חשש כי המהות האיכותנית של המחקר 
לה ללכת לאיבוד בעת שילוב עם גישות כמותניות. כדי לתת מענה לכך, פותחו טכניקות שיטתיות שונות עלו

פרשנות והסקירה -סינתזה, סקירות אינטגרטיביות, סקירות היקף, מטא-לשילוב נתונים איכותניים, כגון מטה
 .הנרטיבית השיטתית המשמשת במאמר זה

ודה איטרטיבית עם פאנלים של מומחים ומומחיות במטרה  גישת הסקירה הנרטיבית השיטתית כוללת עב
לגבש קונצנזוס ולייצר רעיונות שיעזרו לתהליך הסקירה. הנרטיב המתקבל מייצג פרשנות אחת של מצב 

 השדה. לנרטיבים יש תפקיד חשוב בפירוש רעיונות והנחות והם יכולים לקרוא תיגר על המבנים הדומיננטיים 
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מחקר זה, המחברים השתמשו בסינתזה אינדוקטיבית של רעיונות ועדויות הקשורים ב .של תחום או נושא
למגדר וניהול בספורט, תוך שילוב נקודות מבט מרובות. הפאנל כלל חוקרים, נותני שירותים, קובעי מדיניות 

 ומשתמשי שירות, במטרה לכלול נקודות מבט מגוונות.   

 Supporting Women in-ההיגוי של הפרויקט במימון האיחוד האירופי הפאנל נוצר על ידי חברי קבוצת 
Achieving their Goals (SWinG)  חברי הפאנל הגיעו מארגונים שונים העוסקים בניהול ספורט והיו בעלי .

רקע ומומחיות שונים. נערכו מספר פגישות ותקופות של רפלקציה ומשוב כדי להנחות את תהליך הסקירה 
לת מגוון נקודות המבט. תהליך הסקירה כלל מספר שלבים: יצירת רעיונות ראשוניים, סקירה ולהבטיח הכל

ביקורתית של הנרטיב ושילוב נקודות המבט של כל חברי הפאנל כדי לפתח הסכמה על מטרות הסקירה. 
  באופן כללי, גישת הסקירה הנרטיבית השיטתית ששימשה במחקר זה נועדה לספק הבנה מקיפה וכוללת של
תחום הנשים במנהיגות ספורט על ידי שילוב שיטות מחקר איכותניות וכמותניות, הפעלת פאנל מומחיות/ם  

 ויצירת נרטיב המאתגר את המבנים וההנחות הקיימות. 

הדיון בסקירה הנרטיבית השיטתית מדגיש כמה חוזקות וחולשות נתפסות בספרות על מגדר וניהול בספורט.  
ן והדהד את חוויותיהם של חברי הפאנל. עם זאת, היו שלושה תחומים מרכזיים  בסך הכל, הנרטיב נחשב אמי

שבהם היעדר ראיות או ניתוק בין דיונים אקדמיים למציאות מעשית הפחיתו את התועלת והתהודה של 
 הנרטיב. 

ראשית, הפאנל זיהה חוסר במחקרים שחקרו את הקשר בין סוג ארגון הספורט, מבנה, הקשר גיאופוליטי  
קטיקות ומדיניות מגדרית. ההטרוגניות של ארגוני ספורט, כמו ליגות פרטיות לעומת פדרציות לאומיות, ופר

לא נלקחה בחשבון בצורה מספקת, מה שמקשה על הסקת מסקנות לגבי ייצוג נשים ושוויון מגדרי. גם  
מנהלים מצריכה ההשפעה של חוקים ארגוניים, הצהרות ייעוד/חזון ומדיניות על איזון מגדרי במועצות ה

 חקירה נוספת.

שנית, חסרו ראיות לגבי ההשפעה של הליכי בחירות על בחירת נשים בארגוני ספורט. המבנה המעשי של 
הבחירות והקשר שלו לגיוס מוטה מגדר לא נחקרו מספיק. הגישה לנתונים על הבחירות הייתה מוגבלת 

להבטחת כניסתן של נשים לעמדות ותפקידי  לעתים קרובות, מה שהפריע להבנת שיטות העבודה המומלצות 
 ניהול בספורט.

שלישית, הפאנל הדגיש חוסר קונצנזוס לגבי השפעת מכסות ייצוג מחייבות על רמת השוויון המגדרי. היישום 
של מכסות או יעדים והצלחתן של מערכות מכסות שונות לא תועדו היטב. ההשלכות המעשיות של הטלת 

וקים לאומיים ובינלאומיים נותרו לא ברורות. הודגש הצורך בשינוי תרבותי בתוך מכסות והאינטראקציה עם ח
 ארגוני הספורט מבלי לנקוט באמצעי כפייה.

  



 

 
 

 
 

 

 

 

 רמת המקרו: ייצוג נשים בתפקידי/עמדות ניהול בספורט:  

בקבלת  מחקרים רבים נערכו על התפלגות מגדרית בדירקטוריונים ועל החסמים שעומדות בפני נשים 
תפקידים כאלה. העדויות מראות באופן עקבי שגברים שולטים במועצות ארגוני הספורט, אפילו בארגונים 
המתמקדים בספורט נשים. נוכחות של נשים בדירקטוריונים הקשורים לספורט גברים פחותה, אם כי ענפי  

ות מגדריות מדירות בתחום ספורט מאוזנים יותר נוטים להיות בעלי דירקטוריונים מאוזנים יותר. פרקטיק
 הניהול בספורט הן מתמשכות ולעתים קרובות ממוסדות. 

מחקרים עולמיים מקיפים מוכיחים כי הייצוג של נשים בעמדות ניהול בספורט, בכל תחומי וארגוני הספורט,  
של , עם ממוצע עולמי 50%-ל 5%נמוך מאוד. כך למשל, שיעור הנשים במועצות לאומיות של ספורט נע בין 

ייצוג נשים במועצות המנהלים. נשים גם  30%. מעט מאוד מדינות משיגות את רף היעד המקובל של 19.7%
מחזיקות באחוז קטן מתפקידי ניהול בכירים ותפקידי מפתח של קבלת החלטות. מגמות דומות נצפות  

לשינויים אלו נותרו בוועדות אולימפיות בינלאומיות ובאיגודי ספורט אחרים. עם זאת, הסיבות הספציפיות 
 בלתי נחקרו.

ייצוג הנשים  -מחקרים השוואתיים במבחר קטן יותר של מדינות, במיוחד באירופה, מאשרים גם את תת
בעמדות ניהול בספורט. להקשר הלאומי תפקיד משמעותי בהשפעה על רמת הייצוג של נשים במועצות  

ת או אסלאמיות, המדגישות תרבויות המנהלים. כמו כן נצפים הבדלים בין חברות מערביות וסיניו
פטריארכליות. מגמות אלו מוכיחות כי המנגנונים הסיבתיים מאחורי אי השוויון המגדרי בניהול הספורט הינם  

 תרבותיות המקומיות של מגדר.-מגוונים ומורכבים, תוך שימת דגש על חשיבות ההבניות החברתיות

פר מסגרות מקומיות, כולל ארצות הברית, הולנד, ראיות מאמתות לייצוג חסר של נשים קיימות במס
אוסטרליה, קנדה, גרמניה, ניו זילנד, בריטניה, סקנדינביה, דרום אפריקה, ספרד/קטלוניה, פולין, הונגריה,  

 טורקיה, המזרח התיכון , ופדרציות אולימפיות בינלאומיות. 

לקראת שוויון מגדרי בהקשרים  מחקרי אורך בתחום מעטים יחסית, אך הם מצביעים על התקדמות איטית
שנים,  37במשך  39%- ל 8%-מקומיים מסוימים. לדוגמה, בנורבגיה, ייצוג הנשים במועצות המנהלים גדל מ

. מיזוגים ושינויים מבניים ביטלו את כוחם של נשים במקרים מסוימים,  2009עם התקדמות מינימלית מאז  
התערבויות יושמו, אך חוסר האיזון המושרש ביחסי הכוח ובהקשרים אחרים נרשמו רגרסיות. צעדי מדיניות ו

 בין גברים ונשים מצביע על כך שהם אינם מספיקים כדי לשבש את אי השוויון המגדרי.

ניתן לסווג את הפעולה ברמת המאקרו לקידום שוויון מגדרי בארגוני ספורט לשני כיוונים: העצמת נשים 
ניהול בספורט. תוכניות שמטרתן העצמת נשים אינדיבידואליות  אינדיבידואליות ואיתגור מבנים מגדריים ב

 מספקות הזדמנויות לנשים לפיתוח מיומנויות וליצירת קשרים, אך במידה רבה משמרות את עמדות הכוח  

  



 

 
 

 
 

 

 

בידי גברים. גישות מבניות, כגון מכסות ייצוג מחייבות, מטרתן לכפות גיוס נשים אך עשויות שלא לטפל  
יות בעייתיות. למכסות, המלוות בסנקציות, היו השפעות חיוביות בחלק מהמדינות וארגוני בתרבויות ארגונ

הספורט. עם זאת, יעילותן נתונה במחלוקת, והשפעתן על אי השוויון ברמות הגבוהות ביותר של מועצות וגופי 
 ספורט משתנה.

ומית וארגונית. מכסות המסקנה של הסקירה שהיישום וההשפעה של המכסות תלויות בקבלה אזורית, לא
לבדן נחשבות לא מספיקות כדי להבטיח שוויון מגדרי וצריכות להיות מלוות במדיניות תומכת, חקיקה  

ייצוג נשים משקף לעתים קרובות ערכים מערביים, תוך שימת דגש  -והעדפה מתקנת. מסגור הבעיה של תת
מערביות פחות נפוצים ולכן -דות מבט לאעל חופש, שוויון מגדרי ודמוקרטיה. מסגורים אלטרנטיביים מנקו

 חסרים. 

 פרקטיקות מגדריות של סינון ובחירה 

שוויון  -, ולהנציח איי הספורטמגדרית יכולות להפוך למנורמלות וממוסדות בתוך ארגונטעונות שיטות בחירה 
לעתים קרובות גברים  יםחירות לארגוני ספורט מעדיפבמחקר שנערך לאחרונה בצרפת גילה שב מגדרי.
שקופים ודמוקרטיים. רשתות אישיות ותהליכי מיון בלתי פורמליים ממלאים   אינםבחירות ההליכי  כאשר

מועמדים, והחוקים המקומיים והתמיכה של חברים קיימים משפיעים עוד התפקיד משמעותי בעיצוב רשימות 
, ומחזקים את אי השוויון המגדרי והפרקטיקות  יותר על הבחירה. תהליכים אלו נוטים להעדיף גורמים פנימיים

 הגבריות בתוך הארגון.

  , הפעלת רשתותהקריירמחוייבות ל, כולל לתפקידי ניהול בחירהטעונות מגדרית של פרקטיקות  ניתן לזהות
י ניסיון ניהולקריטריון של ", דגש על יזמות וחוש פיננסי, פטרנליזם וסמכותיות. גם בוגרים"בוגרים  גבריות של

תרבות ומדיניות בתוך ארגוני שפה,  עלול להיות מדיר עבור נשים. משמעותינחשב שלעיתים קרובות מקצועי 
ספורט תורמים לנורמליזציה של פרקטיקות אלה, שהופכות קשורות להתנהגות גברית, זכויות גבריות ה

די מדיה יכולים גם הם לתרום  ותכונות מנהיגות. בנוסף, בעלי עניין חיצוניים כגון ספונסרים, מעריצים ותאגי
 לשעתוק הנורמות והציפיות הללו.

  ותהשעתוק של פרקטיקות ונורמות פטריארכליות מושפע מגורמים שונים, כולל האם נשים נתפסות כמתאימ
ספורט. נשים עשויות להתמודד עם ציפיות הקשורות לחייהן האישיים, השל ארגון  יותלציפיות המנהיגות

יון קודם בעבודה, עמידה בנורמות מגדריות והכרת הספורט. הזדהות גלויה כפמיניסטית השכלה, גמישות, ניס
עשויה להיראות כמאתגרת או משבשת את הפרקטיקות המגדריות של הארגון. לעומת זאת, גברים  

שוויון מגדרי - שמעריכים שוויון מגדרי נוטים יותר להתמנות. חלק מחברי ההנהלה עשויים אפילו לקבל אי
 לי, מה שמנציח עמדות מפלות.כנורמ

  



 

 
 

 
 

 

 

ות  הנחה שנשים מתאימות יותר לתפקידים מסוימים ולעבוד, כלומר, ר של שיטות העבודהומגדקיים גם 
, מה שמחזק את הרעיונות הבינאריים לגבי תפקידי עבודה נורמטיביים לגברים ולנשים. בשל מסוימות

בארגוני ספורט, גברים שולטים בעמדות קבלת החלטות ומנציחים את  הגמונישכיחות הגבריות כעיקרון 
רות יותר  ם. נשים, לעומת זאת, לרוב מניחים שהן מעוניינות ומוכשההשפעתם על ידי בחירת אנשים הדומים ל

 טיפול בנושאים ספציפיים לספורט נשים. ל

 ותומונעושימור המצב, ו לשכפולגם כיום ותורמות  נמשכות מבחינה מגדרית שיטות בחירה לא שוויוניות
דירקטוריון. קיומה של "תקרת זכוכית"  היות חברות במנשים גישה לתפקידים ולמשאבים כשהן אכן מגיעות ל

הופכים את הסיטואציות עבורן ניווט ב"מבוך" הקריירה, של עם האתגרים יחד ברט, ניהול בספולנשים ב
לעזיבה של נשים את עמדות הניהול שהשיגו   קונפליקטים. קונפליקטים אלו מביאים לעתים קרובותלרוויות 

 בעמל רב. 

 רמת המזו: יחסי כוח ואופרציונליזציה של אי שוויון מגדרי בארגוני ספורט 

כיצד הפטריארכיה מעצבת את חוויותיהן של נשים ומדגיש את הצורך בפרספקטיבה  המחקר ברמה זו בוחן 
פמיניסטית ביקורתית כדי להבין את המורכבות של יחסי כוח מגדריים. המחקר מצביע על כך שאמנם קיימת  

מודעות לחוסר האיזון המגדרי בניהול הספורט, אך לעיתים קרובות ננקטות פעולות מוגבלות כדי לטפל בו, 
מה שמוביל לתופעה הנקראת "פסיביות מגדרית". הכוונה היא לקבלה לא ביקורתית של פרקטיקות מגדריות 

 ולהנחה שהושג שוויון מגדרי. 

בנוסף, המחקר בוחן גם תרבויות ארגוניות מגדריות והשפעתן על יישום מדיניות שוויון מגדרי. ארגוני ספורט  
בציפיות המימון, אך תרגום של המדיניות הלכה למעשה כרוך  עשויים לחוקק מדיניות שוויונית כדי לעמוד 

במאבק. מקבלי החלטות תופסים לעתים קרובות את השוויון המגדרי כיקר, קשה או כסוגיה שולית. תרבויות  
ארגוניות נוטות להיות עמידות בפני שינויים, במיוחד בעמותות ותיקות יותר, ומנציחות פרקטיקות לא 

 שוויוניות.

ר גם לבדיקת ההשפעה של סטריאוטיפים מגדריים ויצירת זהויות מגדריות בארגוני ספורט. אמונות  קיים מחק
סטריאוטיפיות לגבי תכונות ותפקידי מנהיגות עלולות להפריע לשאיפותיהן של נשים לתפקידי מנהיגות 

שים לאיזון בין  וניהול. ייחוס גבריות לפרקטיקות ארגוניות, הפרדה מגדרית לא רשמית ותפיסת מאבקן של נ
 שוויון מגדרי.  -עבודה לחיי משפחה תורמים לאי

גורמים דמוגרפיים אחרים, כגון גיל, אתניות ומעמד, מזוהים כגורמים המשפיעים על ייצוג נשים בעמדות 
ניהול ומנהיגות בספורט. נשים בתפקידי מנהיגות נוטות להיות הומוגניות יחסית, כאשר אנשים לבנים בגיל 

ייצוג. ההצטלבות בין מוצא אתני -לטים. נשים מרקע ילידי וממיעוטים אתניים לרוב מיוצגות בתתהעמידה שו
 ומגדר, כמו גם ההשפעה של גורמים כמו מיניות ומוגבלות, מודגשת כתחומים הדורשים בדיקה נוספת.

  



 

 
 

 
 

 

 

פרקטיקות מפלות על ידי  שוויון מגדרי: נשים בעמדות כוח יכולות לקרוא תיגר על -התנגדות ושינוי של אי
שימוש בדימויים מגדריים אלטרנטיביים, עיסוק בפעולות לא שגרתיות וקבלת תמיכה מחברי דירקטוריון 
גברים. יצוין שלמקומות עבודה שוויוניים ומגוונים יותר יכולים להיות השפעות חיוביות על ארגוני הספורט  

ת נמוכה יותר בארגונים עם דירקטוריונים שוויוניים בין  בכללותם. תפיסת משברים ובעיות ארגוניות נוטה להיו
 המינים, וניצול מאגר הכישרונות המלא יכול לשפר את הביצועים הארגוניים.

 רמת המיקרו: 

חוקרים בחנו את המשמעויות שמייחסות נשים לחוויות שלהן, את ההבנתן שלהן את דינמיקות הכוח 
בינן לגבין אחרים בארגונים שלהן. ניתוח שיח הוא שיטה נפוצה  המגדריות, מדיניות ארגונית ואינטראקציות 

לחקור כיצד חוויות אינדיבידואליות מצטלבות עם תרבויות ארגוניות, אי שוויון בכוח ופיתוח הון חברתי )הון  
חברתי מתייחס לרמת ההכשרה, ההשכלה והניסיון בעבודה המאפשרת לאנשים לבנות קשרים ורשתות עם  

ואחרים(. אחד הממצאים הבולטים הוא שרשתות וקשרים אישיים נוטים להשפיע חזק יותר  עמיתים, מנהלים
על גברים מאשר נשים, מה שניתן לייחס לשכיחות של "רשתות של גברים בוגרים". נשים השואפות לתפקידי  

ניהול בספורט מודעות לסטריאוטיפים מגדריים פוטנציאליים, אפליה ואתגרים בפיתוח רשתות תמיכה 
 לקריירה העתידית שלהן.  

שפה זוהתה גם ככלי לסייע או להתנגד לקידום שוויון מגדרי בארגוני ספורט. למשל, אנשים חזקים במועדוני 
ספורט עשויים להשתמש בשיח של עיוורון או ניטרליות מגדרית כדי להתנגד ליוזמות שונות. אסטרטגיה זו 

התעלמות מאפליה מערכתית. למשל, להציע לנשים  מדגישה לעתים קרובות את ההבדלים האישיים תוך 
אינדיבידואליות לא להעמיד עצמן לבחירות מאפשרת להסיט את תשומת הלב מהחסמים המערכתיים  

שעומדים בפני נשים. הבניות לשוניות אלו מחזקות לעתים קרובות גבולות מוסריים בין קבוצות דומיננטיות 
של בעלי הכוח תוך מיקום אחרים בעמדות חיסרון. יתרה מכך,  ושוליות, מחזקות את המאפיינים החיוביים

שוויון מגדרי בכך ש"זו הדרך שבה  -שימוש שפתי נוסף הוא הטענה המוכרת המשמשת כדי להצדיק אי
הדברים נעשים כאן". הבניות לשוניות נפוצות אחרות כוללות הכחשת קיומו של חוסר שוויון, השתקת מי 

ת על ידי הדגשת המגבלות העומדות בפני ארגונים בקידום גיוון, ושיפוט גופם  שמעלה חששות, קורבנות עצמי
של נשים ואנשים מודרים אחרים, תוך הדגשת "אחרותם". חשוב לציין כי תפיסות מגדריות של מנהיגות 

מושפעות לעיתים קרובות מהאופן שבו גופם של אנשים נתפס וממלאות תפקיד מכריע בקביעת מי מזוהה 
-ל פוטנציאל מנהיגותי בהקשרים מוסדיים. יש צורך במחקרים נוספים החוקרים את המיקרוונתפס כבע

שוויון  -פוליטיקה של הדרה בתוך ארגוני ספורט. הבנה כיצד שפה, דינמיקה כוחנית ואינטראקציות תורמים לאי
 מגדרי במנהיגות ספורטיבית יכולה לספק תובנות לקידום הכללה ושוויון רבים יותר בתחום. 

 

 

 



 

 
 

 
 

 

 

 

(  intersectionalityזוהו חסרונות בספרות הקיימת: התגלה צורך במחקר נוסף לבחינת ההצטלבות ) לסיום,
אקונומי, גיל ומאפיינים דמוגרפיים אחרים בניהול ארגוני ספורט.  -של מגדר עם גזע/אתניות, מעמד סוציו

אמריקה או אוסטרליה הגביל את ייצוג חסר של מחקרים מהדרום הגלובלי ומהקשרים מחוץ לאירופה, צפון 
ההבנה של נורמות מגדר במסגרות מגוונות. בנוסף, מחקר נוסף בקנה מידה מיקרו המתמקד בחוויותיהן של  
נשים שאינן מצליחות להתמנות או פורשות מתפקידי מנהיגות וניהול הוא הכרחי כדי לקבל הבנה מקיפה של 

 האתגרים העומדים בפניהן.

דיונים, הוצעו מספר הצעות למחקר עתידי. יש צורך בפתרונות מעשיים והדרכה בהתבסס על הסקירה וה
בנושא שינוי תרבות ארגונית, הליכי בחירות, חוקים ומכסות בהתייחס לנשים בעמדות ניהול בספורט. נקודות 

מבט המונחות על ידי תיאוריה מוסדית יכולות לסייע בהתאמת התרבות המוסדית לקידום שוויון מגדרי. 
קירת השפעתם של בעלי עניין מעבר לדירקטוריון, כמו אוהדים, משקיעים ותקשורת, היא גם חשובה. הבנת  ח

המורכבות ההצטלבותית של מגדר )נשים ממיקומים חברתיים שונים( וההשפעה החיובית של מדיניות שוויון 
ה מומלצות מתעשיות  מגדרי על כל העובדים היא חיונית. מומלץ ללמוד מתיאוריות, ראיות ושיטות עבוד

שוויון מגדרי. לבסוף, יש צורך במחקר נוסף על התערבויות  -אחרות המתמודדות עם בעיות דומות של אי
 ותוכניות חונכות לעידוד הנגישות של נשים לתפקידי ניהול בספורט. 


